
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ NỘI VỤ 
 

Số:            /QĐ-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Điện Biên, ngày         tháng       năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức  

và người lao động Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ  

 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;  

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng chống tham nhũng;  

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ quy định Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức trong 

ngành Thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân; 

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Đề án văn hóa công vụ;  

Căn cứ Quyết định số 874/QĐ-BTTTT ngày 17 tháng 6 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành bộ quy tắc ứng xử 

trên mạng xã hội;  

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy và chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy tắc ứng xử của công 

chức, viên chức và người lao động Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 41/QĐ-SNV ngày 17/6/2014 của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về 



 

 

2 

việc ban hành chuẩn mực đạo đức của công chức, viên chức, người hợp đồng 

làm việc thuộc ngành Nội vụ tỉnh Điện Biên học tập và làm theo tấm gương đạo 

đức Hồ Chí Minh.  

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, ban, đơn vị và công chức, 

viên chức, người lao động thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Đảng uỷ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;  
- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Hoàng Thắng 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		thangth.snv@dienbien.gov.vn
	2022-06-22T15:57:23+0700


		2022-06-22T18:17:02+0700


		2022-06-22T18:17:34+0700


		vpsnv@dienbien.gov.vn
	2022-06-22T18:18:04+0700


		vpsnv@dienbien.gov.vn
	2022-06-22T18:20:45+0700




